
i Sirdal 

Avskjed med ein 
folkekjær prest 
Side 4-6 

Grubeli har fått 
nye lokale 
Side 8-10 

Kultursidene 
 
 

Side 18-28 

Nov 2016, årgang 5, nr 4 

Kyrkje og kultur 



Ein epoke – ein historisk periode som det 
står i Store norske leksikon, er over – i 
alle fall ein lokalhistorisk periode. Presten 
var i tidlegare tider sjølvaste ”far” i byg-
da. Slik er det ikkje lenger, men Sigurd 
har i over 26 år vore presten i bygda vår, 
og for mange vorte ein far å gå til i sorg 
og glede, ikkje minst i sorg har han for 
mange vore ei uvurderlig støtte.  
 
Han tek ikkje ting lettvindt, som han seier 
det i intervjuet i bladet vårt - ein sterk 
motivasjon for å studera teologi var å 
trengja djupare inn i grunnlaget for den 
kristne trua.  Han har vore nær mange av 
oss ved viktige merkesteinar i livet, dåp,  
konfirmasjon, bryllaup og gravferd. Han 
har vore ein god medvandrar. 
 
Sigurd har med sin væremåte vore ein 
viktig person i stabsfellesskapet, dei til-
sette i kyrkja; og for dei mange frivillige 
medarbeidarane. Han har stått for stabili-
tet i arbeidet og i samarbeidet med dei 
andre kyrkjesamfunna og dei kristne  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                          

organisasjonane vi har i Sirdal. 
Den flotte songstemma til Sigurd har og 
vore til stor glede for kyrkjelyden. Han er 
ein framifrå liturg, knappast nokon kan 
forretta gudstenestene finare og betre. 
Han har i alle desse åra vore ein bære-
bjelke i Sirdal blandakor og ein dyktig 
solist når det har vore aktuelt. 
 
Takka vår går og til Lillian som på ein fin 
og varsam måte har støtta opp om  verk-
semda i kyrkjelyden. Speidarleiar har ho 
vore, og flott julekrybbe har vi fått i kyr-
kja. Prestegarden har mang ein gong hatt 
opne dører til trivelege samlingar. I 
mange år var ho og ein viktig støttespelar 
for Sirdal vidaregåande skule i sitt arbeid 
som rådgjevar der. 
 
Stor takk til Sigurd og Lillian for lang og 
trufast teneste her i Sirdal! Vi vonar å sjå 
dykk att fleire gonger, og ønskjer dykk 
båe alt godt og Guds velsigning vidare!  
 
   Lars Audun Fodstad 
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Ei strime av lys 
 

Takk Sigurd! 

perspektiv på det som kjem. Der eit lys 
som held på  bryte gjennom, inn i daga-
ne, inn i mine og dine, inn i det store  
og lille. 
«Og medan han sat til bords med dei, 

tok han brødet, bad takkebøna, braut 

det og gav dei. Då vart auga deira 

opna, og dei kjende han att.»  
           Luk 24, 30-31     

          Sigurd Flydal  

 

 

Som prest har eg stadig stått nært alte-
ret i dei fire kyrkjene våre. Dei har kvar 
sitt bilete over, med kvart sitt særpreg 
og skal fortelje om viktige sider ved det 
å vere samla for å møte Gud.  
 

I Tonstad kyrkje har Finn Emanuel Olsen 
henta motiv frå forteljinga i Lukas- 
evangeliet om dei to læresveinane som 
hadde gitt seg i veg frå Jerusalem til 
Emmaus påskedag.  Det var ei strekning 
på seksti stadier, står det.  
 

I den seinare tid har eg ofte fått spørs-
målet: «Kor lenge har du vore her, ei-
gentleg?»  
26 og ei halvt år, det er lenge, er vi sam-
de om. Det er rart. Det er mykje å sjå 
tilbake på, mykje som fyller meg med 
glede og takksemd. Eg har fått lov til å 
vere nær mange i viktige stunder, i gle-
de og sorg. Mange eg har kjent har gått 
bort. Mange har eg døypt og fått vere 
med på vegen opp gjennom oppveks-
ten. Eg har fått lov å vere medvandrar 
eit stykke, kort og lengre. Men kor 
lenge har eg vore her, eigentleg?  
 

60 stadier er ikkje lange vegen, 11 km. 
Motivet på alterbiletet er augneblinken 
då den ukjende medvandraren til dei to 
har tatt brødet og er i ferd med å be  
takkebøna og dele ut. 
Då er det eit lys som strøymer inn og eit 
lys frå handa hans. Det er eit lys frå der 
det ikkje er dagar eller år. Eit lys frå der 
han er, han som døydde og var stått 
opp. Kvar gong dei skulle bryte brødet 
skulle dei sjå glimt av han. Dei hadde 
vore fylde av sorg og  forvirring dei to, 

då dei gjekk på vegen mot Emmaus.  
 

Når eg skal slutte som prest i Sirdal 
etter så mange år, er det ikkje utan  
vemod – og uro for korleis det skal bli 
vidare, i det nære og når det gjeld fram-
tida på mange plan.  
Men lyset som bryt inn der brødet blir 
brote i Emmaus, ber bod om ei virkelig-
heit som har brote inn, den som den 
oppstadne ber med seg. Det gir per-
spektiv på det som har vore. Det gir 



I 2013 hamna ein tredjedel 
av verdas mat i søpla, 
og matkasting stod bak eit CO2-
utslepp på 4,4 milliardar tonn.  
I Noreg vart det same år kasta mat 
tilsvarande 361.000 tonn CO2. Dette 
innebar at kvar femte berepose 
mat, ikkje vart eten. 900.000 men-
neske kunne vore metta av innhal-
det i desse bereposane.   
Dessverre er det framleis mykje 
etande mat som vert kasta i Noreg. 
Slik treng det ikkje vere. Korleis kan 
vi som enkeltmenneske bidra til at 
det vert kasta mindre mat?   
 

Kjøp «single» bananar  
Finst det enkelte varer du overser i 
butikken? Ein «singel» banan er ein 
banan som blir liggjande att når vi 
tek med fem av seks bananar frå 
bananbunten. Single bananar har 
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 Miljøtipset: Reduser matavfallet 

Ja til matkastelov  
Frankrike har nyleg innført ein mat-
kastelov som pålegg supermarkna-
der å gje bort etande mat dei ikkje 
får selt til gode føremål. Dei siste 
månadene har forslag til ein liknan-
de lov vekt stor interesse i Noreg. 
Du kan seie ja til lova her: http://
www.framtiden.no/ja-til-
matkastelov.html  
 

Billig restaurantmat   
Om du er på bytur, kan kanskje den 
nye appen «too good to go» gi deg 
eit billig, miljøvenleg kveldsmål-
tid. Appen er ei populær oppfinning 
kor serveringsstader sel ut mat dei 
elles ville kasta, til ein lågare pris.  

 
Tekst og foto: Ane Bendikte Haughom 

 
 

dessverre ein lei tendens til aldri å 
bli kjøpt. Det er noko vi som  
enkeltpersonar kan motverke.   

   

”Lik” gjerne kyrkja  

si facebook-side: 
 

www.facebook.com/ 

Kyrkja i Sirdal 

Utgjevar:  
Sirdal kyrkjelyd i samarbeid med Sirdal kom-
mune, eining for kultur og fritid. 
 

Fire utgåver pr år. 
 

Redaksjon:  
Lars Audun Fodstad, Solbjørg Tjørhom, Sven-
Egil Testad og Henning Huseby Jansen.  
 
Kultursidene: Eining for kultur og fritid.  
 
 

Abonnement 
Bladet blir sendt gratis til alle husstandar i 
Sirdal. Utanom Sirdal er det mogleg å tinga 
bladet for kr 150 pr år.  
 

Kontaktinformasjon for abonnement og 
støtteannonsar: 
Postboks 133, 4441 Tonstad 
Tlf 38371600, e-post: post@sirdal.kyrkja.no 
 

Framsida:  Adventstemning 
Foto:  Per Magne Sinnes 
Trykk: Synkron Media 
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http://www.framtiden.no/ja-til-matkastelov.html
http://www.framtiden.no/ja-til-matkastelov.html
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Pensjonist etter 26 år i Sirdal 
Sigurd Flydal kom som prest til Sirdal i 1990. Få prestar i bispedømmet har vore 

like lenge på same staden. Det er difor på mange måtar ein epoke som er  
over når Sigurd no går av med pensjon 1.søndag i advent. 

«Kyrkje og kultur» tok ein prat med 
han no mot slutten av tida hans her i 
dalen.  
 
Kvifor vart du prest? 
- I oppveksten tyda alt på at eg skulle 
velja eit teknisk yrke. Interessa gjekk 
mot alt mekanisk, motorar og snekring. 
Men i gymnastida fekk eg andre tan-
kar. Eg er nok ein grublartype, med litt 
filosofisk legning, og eg vart trekt mot 
å studera dei djupe spørsmåla. Gjen-
nom ”Laget” blei eg kjent med  gudste-
nesteliv og bibelstudium, og opplevde 
det som noko positivt. Eg hadde eit 
”tenkeår” som diakoni- eittåring i 
Drammen, og etter kvart blei det aktu-
elt for meg å studera teologi. Eg fekk 

også det rådet. Ein sterk motivasjon 
var ønsket om å trengja djupare inn i 
grunnlaget for den kristne trua og få  
eit anna fundament for den enn den 
vekta på følelsar som eg opplevde i 
ungdomstida. 
Ein ting var å studera teologi, noko 
anna å bli prest. Eg vegra meg mot det, 

hadde eit vagt bilete av det å vera prest 
som noko stort som eg hadde vanskar 
med å identifisere meg med. Eg var bå-
de tiltrekt og skremd. Eg sa til slutt ja, til 
Gud. Så blei ordinasjonen viktig for meg. 
Skulle eg vera prest, så måtte det vera 
med kall og oppdrag frå kyrkja og med 
den utrustninga ordinasjonen gir.  
 
Kvar hadde du vore prest før du kom til 
Sirdal? 
- Eg var først vikar i Nord- Rana eitt år. 

Presten der skulle ta utdanning i sør-
samisk for å omsetje nytestamentet til 
dette språket.  
Etter sivilteneste, var eg vikarprest i 
Harstad-området i seks år. Det var fine 
og viktige år. Der fekk vi borna våre, 
og Harstad er ein liten by med eit rikt 
kulturliv.  
 

«...eg vart trekt mot å 
studera dei djupe  

spørsmåla» 

- For meg er gudstenesta orienteringspunktet og 
kjernen i det å vera prest, både i høgtider og på 
vanlege søndagar, seier Sigurd.  
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Ikkje minst på grunn av borna, ville vi 
etter kvart koma nærare familie. Eg 
ønskte også å bli knyta nærare til ein  
kyrkjelyd enn det eg kunne bli som 
vikarprest. Og det ønsket har eg abso-
lutt fått oppfylt i Sirdal. 

 
Kvifor vart det eigentleg Sirdal? Kjen-
de du til plassen frå før? 
- Vi såg etter stillingar nær heimplass-
ane våre: Sunnmøre og Kristiansand. 
Eg søkte to plassar i Agder, og fekk 

først svar frå Sirdal. Vi visste to ting om 
Sirdal: Lillian hadde tante og onkel på 
Virak, og Sindre Eide hadde vore prest 
her. At det var vidaregåande skule her, 
gjorde at Lillian kunne få jobb. Vener frå 
Stavanger meinte og at Sirdal ikkje var så 
ulikt Nord-Noreg, med store avstandar og 
nærleik til naturen.  
 
Sigurd fortel at det var flott å koma hit, til 
prestegarden, der det er fint å bu, og til 
den storslåtte naturen , sumar som vinter. 
Samstundes kjende han på ”frykt og be-
ven” ved å gå inn i ei fast prestestilling. 
 
Prest i Sirdal. Korleis har det vore, og kva 
har du likt best? 
- Eg trivst best med å snakke med folk på 
tomannshand og i mindre grupper. Det 
har det blitt mykje av, i sorg og glede. Det 
er stort å få vera så nær menneske i vikti-
ge hendingar i livet, at folk har vist meg 
tillit til å ta del i liva deira. Det kjennest 

som å stå på heilag grunn. 
 
For meg er gudstenesta orienterings-
punktet og kjernen i det å vera prest, 
både i høgtider og på vanlege søn-
dagar .Det er eit privilegium å få dela 
det med mange, og få vera nær sakra-
menta, bokstaveleg tala. Det er mei-
ningsfullt, strevsamt, somme tider ein-
samt og krevjande, særleg i høgtidene 
når eg kjenner forventningane. Sam-
stundes har høgtidene vore store høg-
depunkt, ikkje minst i lag med  
kora. 
 
Eit viktig punkt er stabsfellesskapet.  
Gode medarbeidarar har vore viktige  
 

«Det er stort å få vera 
så nær menneske i vikti-

ge hendingar i livet.» 

Både Sigurd og resten av familien har trivest godt 
i prestegarden. Mange har vore innom der  opp 
gjennom desse åra.  
              (Framhald på neste side) 

- Eg har alltid gått på kontoret med ei god for-
venting. Å vera den einaste ”åleine- presten” i 
prostiet har ikkje vore vanskeleg på grunn av 
staben.  
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Gjennom åra har det blitt mange gudstenester i 
friluft. Her på Roskrepp i 2007 saman med  
tidlegare kollega og kantor Hanne Fodstad. 

Avskjedsmarkering 
Det blir avskjedsgudsteneste for Sigurd i Tonstad kyrkje 1.søndag i advent 
27.november kl 11.00, med stor avskjedsmarkering  på Kulturhuset etter 
gudstenesta.  
Der blir det middag, kaffi og kaker, musikalske innslag, helsingar og anna. 
Alle er velkomne! Kollekt. Dagen blir avslutta med den tradisjonsrike  
adventssamlinga på Elias-tunet og i kyrkja. Her blir Tonstad barnekor  
med. Sirdal blandakor blir med på alle arrangementa denne dagen.   

 

Kyrkjeskyss 
Dei som treng skyss til gudstenesta, kan ringe eit av desse nummera:  
 Øvre Sirdal: 95727071 (Geir Tjørhom) eller 92623265 (Arnhild Tjørhom) 

 Haughom/Øksendal: 41 33 08 49 (Sven-Egil Testad) 
 Kyrkjekontoret: 97 63 31 27 (Henning Huseby Jansen) 
 

Ring innan lørdag 26.november kl 18.00 for å vere sikra plass.  
Kyrkjeskyssen går heim att om ettermiddagen.   

på mange måtar. 
Det har vore eit flott  
fellesskap, og vi har 
stått saman om 
gudstenester og 
andre oppgåver i  
kyrkjelyden. Eg har 
alltid gått på konto- 
ret med ei god for-
venting. Å vera den 
einaste ”åleine- 
presten” i prostiet 
har ikkje vore vans-
keleg på grunn av 
staben. Fagleg påfyll 
har eg fått gjennom 
faste prestesamling-
ar i prostiet. 
 
Sirdal blandakor har også betydd  
mykje for meg. Vi har sunge så mykje 
forskjellig og spennande. Å synga i koret, 
har gitt glede og overskot. 
 
Sigurd nemner dette med å bli så godt 
kjent med enkeltmenneske og familiar, 
fleire generasjonar. Dette er det 12. kon-
firmantkullet som han også har døypt!   
Det er fint med kontakten i det daglege, 
slå av ein prat og bli møtt med eit smil.  
- Eg har stor glede av kontakten med 
eldre, snakka med dei og høyra på. Det 
er vemodig å tenka på alle ein har kjent 
som ikkje er her meir. 
Eg likar også å vera i lag med konfirmant-
ane. Å vera på leir med dei blir berre 
kjekkare og kjekkare, og dei er utruleg 
greie! 
 
Har noko vore vanskeleg eller negativt? 
- Det er ein type slitasje som gjer at det 
no er rett å slutte som prest. Det er sider  

ved prestetenesta som kan vera slit-
same, å alltid ha noko å gje, noko som 
er til å leva på. Det kan slita med for-
ventingar, både eigne og andre sine. 
Lillian, barn og barnebarn bur i Kris-
tiansand, og det gjer også sitt til at eg 
sluttar no. Prestetenesta har vore 
djupt meiningsfull og samstundes 
krevjande. 
 
Tilslutt: Kva har du tenkt å bruke  
pensjonisttida til? 
- Meir tid til familien! Lytta til musikk, 
gå på konsertar, lesa bøker, gå turar, 
bli med i eit kor, snekra; det er masse 
som ventar i hus og hage. Eg ønskjer 
også å engasjera meg i frivillig arbeid, 
så som Kirkens SOS og anna.  

 

Tekst : Hanne Birgitte Fodstad  
Foto:   Henning Huseby Jansen/ 

            Per Øistein Rogstad 
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I utvalet er desse med: Gunnlaug Seland, Anne Turid Sol-

berg Garnica, Siv Olaug Tonstad, May Bente Øksendal 

Ousdal, Hanne Birgitte Fodstad, samt prest og kantor. 
 

I retningslinene for utvalet står det at vi skal ”stimulere til 

engasjement for gudstenestelivet”. Vi er veldig opne for 

innspel! Vi er særleg opptekne av at born og unge skal 

kjenne seg heime i gudstenestene, og at dei skal få vere 

aktive med song, tekstlesing, drama mm. Vi har fått ordna 

til leikekrokar i kyrkjene og julekrubbe og påskelandskap i 

Tonstad og Kvævemoen. Involvering er eit viktig ord, det 

gjeld både barn, unge og vaksne. Vi er takksame for alle 

friviljuge gudstenestemedarbeidarar som kyrkjevertar, 

tekstlesarar, klokkarar og alle som bidreg med song og 

musikk. Og vi vil gjerne ha fleire! For ein del år sidan hadde vi gudstenesteverkstad eit par gongar. Kanskje noko å ta opp att?  

Utvalet har ansvar for kyrkjekaffi på nokre gudstenester. Vi arrangerer også Naturlos-turar og  ”kyrkjetrim”, sume tider i sam-

arbeid med historielaget, idrettslaget eller kulturetaten. Vi kjem med innspel til gudstenestelistene og har brukt tid på ny liturgi. 

No får kyrkjelyden sin eigen trusopplæringsplan. Den blir og viktig for arbeidet med gudstenestene.   

          Tekst: Hanne Fodstad     Foto: Henning Huseby Jansen   

Kva for oppgåver har dei ulike utvala i kyrkja?  

Denne gongen: Gudstenesteutvalet 

Takk til alle som har bidratt!  
Soknerådet vil rette ein stor takk til alle som 
har bidratt til at Tonstad kyrkje no har fått eit 
flott, nytt piano. Tonane frå dette instrumentet 
vil glede mange, både barn, unge og vaksne i 
åra som kjem.  
Har du ikkje fått høve til å gi ei gåve til det nye 
pianoet, er det enno høve til å gjere det ved å 
betale inn til pianokonto  
3201 09 78393 i Sparebank1-SRbank.  
Alle som gjev minst 500,- kroner og melder inn 
personnummeret sitt til kyrkjekontoret, får 
skattelette. Personnummeret kan du melde 
inn til kyrkjekontoret på 38371600.  
post@sirdal.kyrkja.no eller ved å ringe 38 37 
16 00.  Takk for gåva di!                  Soknerådet 

Ny prest i Sirdal 
 
 
 
 
 
 
 
Det er no klart at det blir Rolf Petter 
Eriksen som tek over som prest i Sirdal 
når Sigurd Flydal sluttar ved nyttår. Rolf 
Petter kjem frå stillinga som kapellan på 
Lista, og tek til som sokneprest i Sirdal 
1.januar 2017.  Vi kjem attende med eit 
intervju med han i neste nummer.   
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annan ro og trivsel både for bebuarane og 
dei tilsette. Å kunna sitja uforstyrra og 
gjennomføra ein samtale enten det er 
med lækjar, psykolog eller primærkon-
takt, ser alle fram til. 
Like ved held dei på å gjera klart eit bygg 
som skal brukast til skjerming. Iblant treng 

Som dei fleste har fått med seg, har Grubeli Rehabiliteringssenter flytta frå lia 
over Tonstad og vestover til Bjørnestad. Den store utbygginga på  

Ertsmyra tvang det fram.  

Frå venstre: Dick Ståhl, styreformann i Grube-
listyret Kjell Svela og dagleg leiar Ingvar Sele.  

Livsnær hjelp i nye lokale 

Med ei grei erstatning for tapte hus på 
Grubeli, kan rehabiliteringa no føregå 
på «Heimevernshytta»  
Når ein svingar av hovudvegen på 
Bjørnestad ser ein også ei ny bygning 
ta form. Ingvar Sele ønskjer velkom-
men og fortel gjerne om drifta, nybyg-
get og planar vidare. 
 
Det er Ålgård baptistkykjelyd som eig 
og driv rehabiliteringssenteret gjen-
nom eit styre. Ingvar er dagleg leiar og 
tek seg av utruleg mange oppgåver.  
Ein bebuar seier:  «Kor andre stader 
finn du ein adm. direktør med spade i 
handa eller på taket som takleggjar?»  
Han har  byggeansvar for nybygget og 
arbeider i miljøet med bebuarane, han 
har også vakt på huset ei helg i må-
naden. IT-opplegg og funksjon tek han 
også ansvaret for. 
 
Mange nye moglegheiter 
Ingvar viser rundt  i nybygget som skal 
innehalda dei funksjonane som mang-
lar no:  kontor, samtalerom, medisin-
rom  og godkjende rom for dei tilsette 
som er på vakt. Planen er å kunna ta 
huset i bruk før sommaren. No er det  
tett, og det meste som står att skal 
gjerast på dugnad. Dette vil gje ei heilt 

ein bebuar å koma seg etter ein sprekk 
og  vera litt borte frå dei andre.  
Kven er det som kjem til Grubeli ? Dei 
fleste er frå  Agder og Rogaland, men  
også frå andre stader. Det vanlege er at 
bebuarane har slite med sitt rusproblem 
lenge, mange heilt frå tenåra. Her kan 
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dei vera så lenge som heimekommunen 
gjev økonomisk garanti for dei. Når ein 
spør om hjelpa bebuarane  får på Gru-
beli fungerer, legg dei vekt på den lang-
varige kontakten. Å slutta med rus er 
berre starten på ein lang veg der ein 
skal klara leva i samfunnet. Har rus-
vanskane dominert livet i 10-20 år, så 

har mange endringar i det vanlege 
dagleglivet gått «hus forbi» for be-
buarane. Rehabilitering er vanskeleg 
om ein vert sitjande åleine i ei  leilighet 
og har lite å ta seg til. 
 
Møtt med verdighet og respekt 
Ute på plassen held Dick Ståhl til. No er 
han frivillig på huset, er der annankvar 
veke og prøver hjelpa til med ulikt ar-
beid. Han viser fram «tuntreet», ei 
bonsaiforma furu han har flytta med frå 
Grubeli og har laga fint til. Elles likar 
han å ta med nokre av dei andre på 
fisketur og opplever at han gjev noko  
attende når ein bebuar til dømes seier: 
«Ja, kan du klara koma på beina att, så 
er det håp for meg og.»  
Dick har hatt kontakt med Grubeli i 7 
år. Utan folka der tviler han på at han 
ville hatt eit bra liv slik han opplever 
han har no. Han fortel også om det 
kristne fundamentet  Grubeli byggjer 
på. Her er dagleg samlingar, og kvar 
enkelt kan velja å delta eller ikkje. Han 
presiserer og at måten dei tilsette mø-
ter kvar enkelt med verdighet og re-
spekt gjer godt for menneske som er 

mest vane med bortvising og mistru. 
 
Tryggleik i kvardagen 
Margunn Kyllingstad er ei av dei som 
skapar denne tryggleiken rundt be-
buarane. Ho har og arbeidd der i 15 år. 
Hennar innsikt og kunnskap kjem snart 
fram i samtalen.  Ein veit at dei tilsette 
ofte må bæra håpet for bebuarane når 
dagane vert mørke og vanskelege. Mar-
gunn gleder seg stort til nybygget kan 
brukast. Dei er spente på om dei får 

«Ja, kan du klara koma 
på beina att, så er det 

håp for meg og» 

fullt belegg. I alt kan det vere 22  
bebuarar der, men søknadsmassen  
varierer noko. Det skaper uvisse for 
styret og leiinga . 
 
Nytt namn? 
« Skal namnet  vera Grubeli også no 
når de er på Bjørnestad?» lurer me på.  
Svaret er at dei diskuterer det, kanskje 
kjem dei opp med eit nytt, flott namn 
når nybygget skal takast i bruk, men 
Grubeli er eit namn mange kjenner,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

«Når eg kan ta eit 
steg om gongen, 
håpar eg det skal 
gå bra.  Her kan 
eg få støtte, dess-
utan kjenner eg 
folk i Filadelfia og 
Baptistkyrkja, så 
litt tilknytning til 
bygda har eg alt» 
fortel Kate Mosby. 
Her lagar ho kom-
pe til middag. 
 
 
(framhald neste 
side) 
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Vi syng jula inn 
 

Også i år vil me 

4. søndag i ad-

vent synge jula 

inn i Tonstad 

kyrkje.  

Tidspunktet er 18. desember kl. 19.30. 

Sirdal Blandakor blir som vanleg med, 

og det blir også andre musikalske inn-

slag. Men ikkje minst skal me saman 

synge mange av dei kjære julesongane 

som så mange er glade i! Mange kjem 

ikkje i skikkeleg  julestemning utan å 

ha sunge julesongar, så me vonar folk 

vil prioritere å ta turen til kyrkja denne 

kvelden.                   KOE 

så nytt namn kan og gjera dei litt 
framande for  hjelpeapparatet som  
søkjer bebuarane dit.  
 
Kate sine komper til middag 
På kjøkenet møter me Kate Mosby i full 
gang med middagslaginga.  Det skal 
vera komler i dag, eller komper som  

Nybygget tek form på Bjørnestad.

Kate seier. Ho er også glad for tida ho  
har fått vera på Grubeli. No ser ho fram 
til å flytta i leilighet og arbeida på kjø-
kenet her vidare. 
 
Kate seier og at ho har hatt god nytte 
og glede av treninga  i styrkerommet  i 
idrettshallen og sømming i Tonstadba-
det. Slike tilbod byggjer opp både fysisk 
og psykisk helse for bebuarane. 
På tampen spør eg Ingvar om han opp-
lever det er mange konfliktar mellom 
bebuarane og bygdefolket. Han kan 
fortelja at det gjennom åra har vore 
nokre uheldige hendingar, men at  
målet er å ta tak i det så snart dei får 
kjennskap til det. Difor set han stor pris 
på at folk kjem direkte og seier frå om 

noko er ugreit, så kan det ryddast  opp 
fort.  Bebuarane  skal også læra ein del 
om korleis  ein tek  tak i vanskelege 
situasjonar utan å stikka av.   
Tidlegare var det heimevern på Bjørne-

stadhytta. No er det menneskevern dei 

praktiserer, vern mot destruktive 

krefter i ein sjølv og i tidlegare usunne 

miljø.  

På Grubeli si heimeside les vi:  

«Utgangspunktet for arbeidet på Gru-

beli er mennesket med sine fysiske, 

psykiske, sosiale og åndelige behov, 

sine ressurser, handlinger og proble-

mer. Hjelpen vi gir er livsnær og hver-

dagsorientert. Vi ønsker å sette beboer-

ne i stand til å ta ansvar for sitt eget liv 

og mestre hverdagen uten rus.» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Tekst og foto: Solbjørg Tjørhom 

Ingvar Sele og Margunn Kyllingstad har begge 
vore tilsett lenge ved Grubeli, og dei betyr mykje 
for bebuarane sin tryggleik og trivsel. 

Juletrefest i  
Kvæve-
moen  
kapell 

Det blir skikkeleg julefest på Kvæven 

også i år! Tidspunktet er torsdag 29. 

desember kl. 17.00. Dei siste åra har 

det vore mykje folk og veldig god 

stemning på julefesten i Øvre Sirdal, så 

me satsar på det i år også! Det blir 

gang rundt juletreet, andakt, matøkt, 

prat og konkurranse.  Som før bed me 

folk om å ta med seg eit fat med noko 

mat eller julekaker etc. Festen er for 

alle som har lyst, og er berekna på folk 

i alle aldrar! Kom og bli med du også! 

             KOE 
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Tomasz (Tomek) Tymowicz er polsk, og 
kjem frå Dynów (uttalast Dinef) heilt sør i 
Polen. Han kom til Noreg 3.mai 2004, og 
hadde ulike arbeidsgjevarar til han nå i ni 
år har vore tilsett hos Risa.  

Ei av oppgåvene hans er å sette opp 
brøytestikker. Rett mann på rett plass 
kan ein seia, då han hadde same oppgåva 
i sju år i Dynów før han kom til Noreg. 
Han er gift med Renata, og har borna 
Marta(18), Darek(14), og Lukasz(13). Ar-
beidsavtalen hans gjer at han får møta 

Polakk med viktige oppgåver 
Du har kan henda sett denne mannen i Risaklede, der  

han set brøytestikker, ryddar for godt vegsyn,  
reinsar grøfter med meir.  

dei fleire gonger  
i året. 
 
Lunde Kyrkje blir 
leigd ut til St.  
Svithun Katolske  
Menighet som  
har messe fyrste 
laurdagen i kvar 
månad.  
 
I messa har  
Tomasz ei viktig 
oppgåve. Han er 
både klokkar og 
kyrkjetenar. Han 
les tekstene, og hjelper pateren med 
ulike gjeremål, mellom anna symbolsk 
handvask, held patena (fat)  for å fanga 
opp brød som kan falla ned. Tomasz 
hadde også denne oppgåva i 13 år i 
Dynów. 
 
Vondt å vere vekke frå familien 
Så klart er det vondt å vera skild frå 
familien, men han trivst godt i Sirdal, og 
har fått mange gode vener her. Gud 
signe deg i arbeidet ditt! 
(Dersom du, kjære lesar, har samla på  

Kyrkje og kultur, kan du finna nr 3 frå  
 

2013, så ser du frå messa i Lunde 
Kyrkje i juli 2013). Dersom du yn-
skjer, er det heilt greitt å vera med 
på messene. 
 
        Tekst og foto: Sven-Egil Testad 
 
 
 

Tomec slik mange har sett han, ute på oppdrag for 
Risa. 

Tomasz, som kallar seg Tomek her i landet, 
har fleire viktige oppgåver i messene i Lunde 
kyrkje. Mellom anna les han tekstene. 
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 Vel møtt til basar i haust 

Hausten er tid for basarar, og dei er det mange av i Sirdal!  Flittige hender har 
allereie i mange månader jobba med synål, strikkepinnar og anna for å lage 
flotte gevinstar . 
Dato for tre av dei tradisjonsrike basarane får du her: 

 Tjørhom grendehus fredag 14.oktober kl 19.00. Øvre Sirdal misjons-
foreining. 

 

 Øksendal skule laurdag 29.oktober. Øksendal Misjonskvinnefor-
eining.  

 

 Tonstad bedehus 10.november kl 19.00.  
 NMS si Misjonsforeining Her viser Anny Haugen og Solbjørg Tjørhom fram nokre av dei flotte gevinstane til 
Øvre Sirdal misjonsforeining sin basar på Tjørhom grendehus i 2014.  

 

 
 

Tenning av julegrana  på Eliastunet.              Foto: Frank Haughom

Adventsamlingar på Tonstad og Kvævemoen 
 

Tradisjonen tru blir det også i år tenning av julegrana både på Tonstad og på Kvævemoen i starten av adventstida. 

Ordførar Thor Jørgen Tjørhom har lova å vere til stades både sør og nord i dalen, og det er som vanleg venta mykje 

folk begge stader.   
 

På Tonstad er det adventsamling søndag 27.november kl 16.00 på Eliastunet, med gløgg og mandarinar. Kl 16.30 blir det ten-
ning av julegrana ved ordføraren og song og gang rundt treet. Kl 17.00  byrjar adventsamlinga i kyrkja. Tonstad barnekor og 
Sirdal blandakor vil synge.  
På Kvævemoen er det adventsamling tysdag 29.november kl 17.30 ved Fjellmuseet. Ordføraren tenner juletreet, og det blir 
gang rundt treet også her. Kl 18.00 byrjar lysmessa i kapellet, og der vil konfirmantane delta. Etter lysmessa blir det graut på 
Infosenteret.  Vel møtt til trivelege adventsamlingar for både små og store.  
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Namnet var nok opphaveleg Hamar, 
truleg etter nokre fjellhamrar eller 
knausar på garden. Mykje tyder på at 
garden var busett alt før Svartedauen i 
1349, men at folka der døydde ut  
under den harde sjukdomen.  
Fyrste gongen garden er nemnd skrift-
leg er i 1614, og då heitte han Ham-
mersmarch (mårk = skog).  
Sagnet fortel at sidan garden hadde 
lege aude så lenge hadde skogen heilt 
teke over all dyrka mark. For å bli kvitt 

Gardsnamn i Sirdal: Hammersmark 

 skogen og alle villdyra som heldt til 
der, vart det sett eld på skogen. Men 
elden tok over, med det resultatet at 
heile området gjekk opp i røyk. Men 
graset grodde godt i dei avsvidde 
“brånebakkane”, og garden kunne på 
slutten av 1600-talet fø ein hest og 6 
kyr.  
Siden han ligg på mest 400 m.o.h. hen-
de det ganske ofte at kornet fraus. Då 
kunne det koma godt med at det var 
godt med aure i vatnet som høyrde til  

garden, og at ein kunne berga livet 
med å blanda bork i brødet. Difor hei-
ter det i gardsrimet om Hammarsmark:  
 «Hamars-mårk, berg å bork. 
 Bufe-beide i bråne-bakka.” 
 
I 1930 var det tre gårdsbruk på Ham-
mersmark med til saman 22 menneske. 
I dag er det ingen fastbuande på  
garden. 
 

 

 

            Tekst:  Steinar Tjomlid 
             Foto:   Lars Audun Fodstad 

 



Fjellbutikken AS 
Storås 3, 4443 Tjørhom, tlf 38370010  
E-post: fjellbutikken@ngbutikk.net 
 

GP Tjørhom  
Svartevatn, 4443 Tjørhom, tlf 38371241 
E-post: joker.sinnes@ngbutikk.net 
 

Infoskjermen 
E-post: support@infoskjermen.no 
www.infoskjermen.no 
 

Omlidbutikken AS 
Sirdalsveien 6114, 4440 Tonstad, tlf 38371857  
narbutikken.omlid@narbutikken.no 
 
 

Sageneset feriesenter AS 
4443 Tjørhom, tlf 38371300 
E-post: feriesenter@sageneset.no 
www.sageneset.no 
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Sinneshyttå AS 
Tlf. 38 37 74 22, mob. 977 29 183 
E-post: tor.sigve.vik@sinneshytta.no 
www.sinneshytta.no 
 

Sira-kvina kraftselskap 
Pb 38, 4441 Tonstad, tlf 38 37 80 00 
E-post: post@sirakvina.no 
www.sirakvina.no 
 

Sirdal Huskyfarm 
Ousdal, N-4440 Tonstad | Norge 
Telefon +47 38 37 18 62— +47 482 86 044 
E-post: hallo@sirdalhuskyfarm.no 
www.sirdalhuskyfarm.no 
 

Sirdal Regnskapslag 
Postboks 113, 4441 Tonstad 
tlf 38377490, e-post: post@srlag.no,  
www.srlag.no 
 

Sirdal bilverksted 
Sirdalsveien 3846, 4440 Tonstad 
tlf  38370070 E-post: post@sirdalbil.no 

Sirdalsbussen AS 
Sirdalsveien 3842, 4440 Tonstad 
tlf 90098005    www.sirdalsbussen.no 
E-post: tormod@sirdaltransport.no 
 

Sparebank 1 SR-Bank 
Tlf 02002. www.sr-bank.no 
tom.leif.rusdal@sr-bank.no / astri.ousdal@sr-
bank.no / monika.kus@sr-bank.no.  
 

Tonstad Bakeri AS 
Tonstadvegen 20 A, 4440 Tonstad,  
tlf 38370122  
E-post: bagaren@online.no 
 

Tonstadli ferie, kurs og misjonssenter 
Litleli 45, 4440 TONSTAD 
tlf 38377480 mob. 918 61 534 
E-post: post@tonstadli.no    www.tonstadli.no 
 

Ådneram skitrekk 
Sirdalsvn. 8894, 4443 Tjørhjom, mob 99441144  
E-post: post@aadneram-skitrekk.no 
www.aadneram-skitrekk.no 

Takk til våre støtteannonsørar for viktig økonomisk støtte: 

 

Verksemd på Tonstad bedehus 
 November 

Torsdag 10. kl 19.00 Basar NMS 
Søndag 13. kl 19.00 Sang/musikk- 
   møte 
Torsdag 17. kl 19.30 Bønesamling 
Fredag 18 - lørd.19. Julemesse  
   Kulturhuset 
Søndag 20. kl 11.00 Storsamling 
Torsdag 24. kl 19.30 Nattverdmøte 
Søndag 27. kl 17.00 Adventsamling 
 

Desember 
Torsdag 1. kl 19.30 Bønesamling 
Søndag 4. kl 11.00 Storsamling 
Torsdag 8. kl 19.30 Bønesamling 
Torsdag 15. kl 19.30 Nattverdmøte 
Søndag 18. kl 19.30 «Syng jula inn» i 
   Tonstad kyrkje 

Tysdag 27. kl 17.00 Julefest 
Laurd.  31. kl 23.00 Tverrkyrkjeleg  
   midnattsguds- 
   teneste i kyrkja 
     

Januar 
Torsdag 5. kl 19.30 Bønesamling 
Søndag 8. kl 19.30 Kveldsmøte 
Torsdag 12. kl 19.30 Nattverdmøte 
Søndag 15. kl 11.00 Storsamling 
Torsdag 19. kl 19.30 Bøneveka for  
   kristen einskap 
Søndag 22. kl 19.30 Kveldsmøte 
Torsdag 26. kl 19.30 Årsmøte IMF 
Søndag 29. kl 11.00 Storsamling 
31.1 - 12.2  Møteveker NLM 
 
 

Februar 
Søndag 12. kl 11.00 Storsamling 
Torsdag 16. kl 19.30 Bønesamling 
Søndag 19. kl 19.30 Kveldsmøte 
Torsdag 23. kl 19.30 Bønesamling 
Søndag 26. kl 11.00 Storsamling 
 
 

 

Vi legg ut det meste av relevant  

informasjon om aktivitetar på vår nye 

Facebookside, Tonstad bedehus. 

Sjå innom og bli ein av dei som «liker» 

oss. 

mailto:feriesenter@sageneset.no
http://www.sageneset.no
http://www.sirakvina.no
http://www.tonstadli.no


 
 
 
 
 
 

 
Nærbutikken, Tonstad 

 

 

 

 

Tonstad Autosenter 

Statoilservice, Tonstad 

Åpent hver dag til kl 22.00 

 

Tonstadv.17, 4440 Tonstad.  

38370142 
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Vi er alltid tilgjengelige  

når dere trenger vår hjelp 

Tonstadvegen 105, 

4436 Gyland 

Vakttelefon 

489 55 200 
Eilif Sandvand Galdal 

91880109 

Oddvard Galdal 

95974136 

www.listerbegravelse.no 
 

Flekkefjord  

og Treland  

Begravelses-  

byrå 
  

Kenneth Trælandshei  

Strandgt. 38  

4400 Flekkefjord  

Tlf. 38 32 22 27  

Mobiltlf. 950 50 700  

 

Byrået med erfaring  

og lokale tradisjoner  

Døgnvakt  

Sirdal 
Håndlaft 

Håndlafta hytter og anneks 

Rehabilitering av gamle  

bygninger og laft 

Rehabilitering av skorstein/

pipe (foring)  

Nye peiser og ovner 

Salg av tretjære 
 

Oftedal, 4440 Tonstad 

mob 952 46 098 (Øyvind Moen) 
 

E-post: 

post@oftnb.no 

 

 

    Sirdalsvegen 38, 4376 HELLELAND 
    Telefon: 51 40 24 00 
    E-post: post@lundregnskap.no 

 
- Etablering av selskap 
- Fakturering/Lønn/Remittering 
- Tilgang til eget regnskap; gjøre  
   en del av jobben selv 
- Scanne bilag inn i eget regnskap 
- EHF-fakturering 
- Elektronisk innhenting fra Tine 
  og Nortura 
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Den norske kyrkja i Sirdal 
Besøksadresse: Tonstadvegen 25 
Postadresse: Pb 133, 4441 Tonstad 
www.sirdal.kyrkja.no    -    post@sirdal.kyrkja.no 
Telefon: 38371600 
 

Sokneprest Sigurd Flydal 
prest@sirdal.kyrkja.no/45248536 
Kyrkjeverge Henning Huseby Jansen 
hhj@sirdal.kyrkja.no/97633127 
Kyrkjelydsarbeidar Inger Solveig Høyland  
ish@sirdal.kyrkja.no/95202865 
Kantor Kjetil Øygard Eidevik 
koe@sirdal.kyrkja.no/99545299 
 

Tonstad kyrkje 
Tone Marit Bjørnestad, kyrkjetenar og reinhaldar 
 

Lunde kyrkje 
Gunn Siri Ousdal, kyrkjetenar og reinhaldar 
 
Kvævemoen  kapell 
Bjørg Hilde Fidjeland, kyrkjetenar og reinhaldar (vikar) 
 
Haughom kapell  
Dah May Htoo, reinhaldar 
Gerd Åshild Ueland, kyrkjetenar 
 
 

Sirdal sokneråd 
Aud Ingrid Fidjeland, leiar, tlf 976 00 440 
Gunnlaug Seland, nestleiar, tlf 977 95 744 
Tor Arne Liland 
Ingunn B. Tonstad 
Hanne Fodstad 
May Bente Øksendal Ousdal 
1.vara: Einar Samslått 
2.vara: Gerd Åshild Ueland 

Tveit og 
Tjomlid 

Alt i graving, sprenging og 

massetransport. 

 

Oftedal, 4440 Tonstad 

mob 915 13 408 

E-post: post@oftnb.no 

DØYPTE 
Tonstad kyrkje 
07.08.  Michelle Netland 
16.10.  Anne Bendicte Josdal 
 Aksel Tjørhom Solheim 
Haughom kapell 
28.08.  Aslak Jensen Tveit 
 
GRAVLAGDE 
Tonstad kyrkje 
18.08. Thora Tonette Petersson 
14.10. Alf Ringvold 
Lunde kyrkje 
05.08. Øyvind Tjørhom 
04.10. John Arnold Omlid 
12.10. Ingeborg Vetteland 
 
VIGDE 
Ingen vigde  

Slekters gang 



13.november kl 11.00 

Søndag for dei forfølgde 

Tonstad kyrkje 

Gudsteneste med nattverd. 

Takkoffer til Stefanusallian-

sen.  
 

13.november kl 17.00 

Søndag for dei forfølgde 

Kvævemoen kapell 

Familiegudsteneste med 

nattverd. Takkoffer til Åpne 

Dører.  
 

27.november kl 11.00 

1.søndag i advent 

Tonstad kyrkje 

Gudsteneste med nattverd. 

Sirdal blandakor. Takkoffer 

til misjonsprosjekt i Spania. 

Avskjedsgudsteneste for 

sokneprest Sigurd Flydal. 
 

27.november kl 17.00 

1.søndag i advent 

Tonstad kyrkje 

Adventsamling. Tonstad 

Barnekor. Takkoffer til 

Redd Barna. 
 

29.november kl 18.00 

Tysdag e. 1.søndag i advent 

Kvævemoen kapell 

Adventsamling/lysmesse. 

Konfirmantane deltek.  

Takkoffer til Menneskeretts-

fondet. 
 

6. desember kl 08.30 

Tysdag etter 2.s. i advent 

Tonstad kyrkje 

Skulegudsteneste Tonstad 

ungdomsskule 
 

11. desember kl 11.00 

3.søndag i advent 

Tonstad kyrkje 

Gudsteneste med nattverd.  

Takkoffer til Blåkors. 
 

11. desember kl 19.00 

3.søndag i advent 

Haughom kapell 

Lysmesse. Konfirmantane. 

Takkoffer til Menneskeretts-

fondet. 
 

18. desember kl 19.30 

4.søndag i advent 

Tonstad kyrkje 

«Vi syng jula inn».  

Mykje allsong av kjente og 

kjære julesongar, Sirdal 

blandakor og andre musi-

kalske innslag. 

 

Velkomen til  
Kyrkje 
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20. desember kl 09.00 

Tysdag før jul 

Kvævemoen kapell 

Skulegudsteneste Sinnes 

skule 
 

24. desember kl 14.00 

Julaftan 

Kvævemoen kapell 

Familiegudsteneste. Takk-

offer til Kirkens Nødhjelp. 
 

24. desember kl 16.00 

Julaftan 

Tonstad kyrkje 

Familiegudsteneste. Song av 

Tonstad barnekor.  

Takkoffer til Kirkens  

Nødhjelp. 
 

25. desember kl 12.00  

NB: Merk tida. 

1.juledag 

Tonstad kyrkje 

Høgtidsgudsteneste med 

nattverd. Korgruppe frå 

Blandakoret. Takkoffer til  

Misjonsprosjektet i Spania.  
 

29. desember kl 17.00 

Torsdag etter jul 

 

 

Kvævemoen kapell 

God, gammaldags julefest 

for heile familien. Andakt. 

Gang rundt juletreet. Takk-

offer til misjonsprosjektet 

Centro Creer i Ecuador. 
 

31. desember kl 23.00 

Nyttårsaftan 

Tonstad kyrkje 

Tverrkyrkjeleg midnatts-

gudsteneste. Takkoffer til 

Søskenringen. 
 

5.januar kl 11.00 

Torsdag etter nyttår 

Sirdalsheimen 

Nyttårsgudsteneste. Open  

for alle. Takkoffer til kyrkje-

lydsarbeidet.  
 

8.januar kl 11.00 

Kristi openberringsdag 

Haughom kapell 

Gudsteneste med innsetjing 

av ny sokneprest. Takkoffer 

til NMS.  
 

    Det kan bli endringar.  

Følg med i avisa og på: 

www.sirdal.kyrkja.no 

www.facebook.com/

kyrkjaisirdal 
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kultursidene 
haust og vinter 2016 

18 
desember 

18 
desember 

26 
desember 

27 
desember 

20 
desember 

29 
desember 

18-19 
november 

29 
november 

3 
desember 

27 
november 

8 
desember 

KulturKalender: 
Vel møtt til biblioteket! 
Biblioteket vil takke alle brukere for tålmodighet under rydde-
prosessen dette siste året. No er arbeidet gjennomførd, me har 
rydda i boksamlinga og laga bibliotekrommet meir egna for å bli 
ein møtestad for gode diskusjonar, arrangement og temakveldar. 
Me gler oss til å kunne presentere meir program i biblioteket! 

3 
desember 

14 
desember 

 Onsdag 14. desember 

 Temakveld m/foredrag om Nissen  

 Biblioteket Tonstad kl. 17.00 
 

 Sundag 18. desember 

 Adventsamling / Grautfest 

 Sirdalsheimen kl. 17.00 
 

 Sundag 18. desember 

 Julekonsert med Sirdal blandakor 

 Tonstad kyrkje kl. 19.30 
 

 Tysdag 20. desember 

 Arrangement ”Heim Att” 

 Messa til Sira-Kvina kl. 19.00 
 

 Måndag 26. desember 

 Andre juledagsfest m/Sirdal Ungdomslag 

 Sirdal kulturhus 
 

 Tysdag 27. desember 

 Juletrefest 

 Tonstad bedehus kl. 17.00 
 

 Torsdag 29. desember 

 God gamaldags julefest 

 Kvævemoen kapell kl. 17.00 

8 
desember 

 Torsdag 17. november 

 Høstsprell med SMoK 

 Sirdal kulturhus  
 

 Fredag 18. og laurdag 19. november 

 Julemesse v/Tonstad Misjonslag 

 Sirdal kulturhus  
 

 Sundag 27. november 

 Tenning av julegrana på Tonstad 

 Eliastunet, Tonstad kl. 16.00 
 

 Tysdag 29. november 

 Tenning av julegrana på Kvæven 

 Infosenteret på Kvæven kl. 18.00 
 

 Laurdag 3. desember 

 Førjulshandel i sentrum 

 Tonstad sentrum 
 

 Laurdag 3. desember 

 Julekonsert med Dag Arne Saltnes 

 Sirdal kulturhus kl. 19.30 (Arr. Filadelfia) 
 

 Torsdag 8. desember 

 ”Johansens jul” (kulturelle spaserstokken) 

 Tjørhom dagsenter og Sirdalsheimen 
 

 Torsdag 8. desember 

 Julekonsert med Myrull 

 Sirdal kulturhus kl. 19.30 (KulturKafè kl. 18.30) 
 

17 
november 



på et høstsprell, og for mange 
som skal på scenen, er det første 
gang de står foran et publikum. 
Derfor er det viktig at vi kan gi 
dem ro og oppmerksomhet når de 
skal framføre sin del. Det er ikke 
kjekt å stå på scenen og høre at 
noen på tredje rad snakker om 
hva som var på T.V. i går.  
Dette er et felles ansvar vi alle har 
i salen. Vi har også ansvar for å 
hjelpe hverandre å huske å  
snakke fint om dem som tar sjan-
sen å stiller seg der framme.  
Det er tøft gjort. Man har kanskje 
øvd i uker og måneder på noe, og 
så skal man spille det for andre. 
Da er det utrolig kjipt hvis man 
ikke får det til akkurat den dagen.  
 
I kulturskole-Norge drives det  
mye med rammeplan for tiden. 
Det legges fram ny rammeplan, 
fagplaner, læreplaner og opp-
følgingsplaner i fleng. Vi synes 
imidlertid at det er viktigere å bru-
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Tonstadbadet 

Hittil i år har det vært veldig  
godt besøk på Tonstadbadet! 
 

I september passerte vi fjorårets 
besøkstall, og dette er vi godt 
fornøyd med! Til nå i år har vi hatt 
inne ca 7300 besøkende.  
Under Rogaland sine ferier (vinter 
og høst) er det mye besøk i  
bassengene, ca 800 stk er innom 
i løpet av en uke. Under Vest-
Agder sine ferier er det ikke like 
godt besøk, men vi skal etter 
hvert prøve å tilpasse åpnings-
tidene slik at vi bedre treffer de 
dager og tidspunkt som passer. 
 

Sirdal kulturskole 
SMoK 
I skrivende stund er det omtrent 
en måned til høstsprell. Vi gleder 
oss enormt til å få vise fram  
elevene og det vi holder på med. 
Det er mange som skal være med 

ke innsatsen vår på å lage en 
kulturskole som er viktig for  
elever, foreldre/ foresatte, familie 
og resten av kulturlivet i  
kommunen vår. Derfor skriver vi 
ikke nye planer hvert år. I stedet 
prøver vi på å gi gode tilbud på de 
tingene dere etterspør, så godt vi 
kan. Vi tror det er viktigere.  
Samtidig deltar vi på samlinger og 
konferanser om de nye planene 
slik at vi kan plukke med oss de 
gode delene av de nye planene. 
Nye planer, kan også føre til nytt 
tankegods.  
Driver man i en kreativ og kunn-
skapsbasert bransje er det ikke 
dumt å få dette med seg.  
 
Til slutt vil vi ønske dere alle en 
god høst og håper dere følger oss 
videre. 

Mvh 
Kaare H. Lauridsen 

Rektor SMoK    

Steambadstu 
Her har vi gjennomført en liten 
oppgradering, og det er lagt fliser 
på vegger og tak. Se bilde av 
Steambadstu til høyre. 
 
Svøm Langt kampanjen 
Svøm Langt kampanjen har vist 
seg å være veldig populær.  
Vi starter opp med ny kampanje 
den 1. januar, og håper at mange 
vil delta.  
 
Småbarnsvømming 
På onsdager kl. 16.30 til 17.30 er 
det småbarnsvømming (0-3 år).  
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Peparkakebygda 
Bli med på å laga ei spanande 
og flott peparkakebygd! 

Ein flott haust på 
Sirdal fjellmuseum 
Sirdal Fjellmuseum vil takke 
alle som deltok på Naturstien, 
samt alle andre som besøkte 
oss på Kvæven i haustferien.  
 
I haustferien hadde me laga til 
Natursti på bygdetunet. Dette 
gjorde at det var aktivitet på tunet, 
og det var 66 stk som deltok.  
I tillegg hadde me sal av lappar 
med rørte jordbær frå Sirdal - 
noko som var svært populært! 
Me hadde òg besøk av Kvæven 
Minigard fleire gonger i løpet av 
haustferievekene, og dei hadde 
riding for born. 
 

UKM 2017 
Mandag 20. februar kl. 18.00 
 
Ungdommens Kulturmønstring:  
Den lokale mønstringa vert  
arrangert i Sirdal kulturhus  
måndag 20. februar kl. 18.00. 
 
Me vil oppmode ungdom til å 
melde seg på,du kan delta innan 
song, musikk, dans, teater, film, 
biletkunst, film og mykje anna! 
Sjå meir informasjon på  
www.ukm.no. 
 
Påmeldingsfrist for deltakere: 
Måndag 6. februar 2017 
 

Sirdal bygdekvinnelag og Sinnes 
skulebibliotek vil for tredje år på 
rad laga ei peparkakebygd.  
Første året vart det levert inn fem 
bidrag, medan det i 2015 tredobla 
seg til 15 bidrag.  
Det har blitt laga både hus, hytter 
og telt, tårn og ruinar, stall og fjos, 
stølar og tråkkemaskinar.  
Her er det bare fantasien som set 
grenser! Bidraga kan leverast på 
biblioteket på Sinnes skule frå  
21. november til 12. desember 
eller etter avtale med Vigdis Vår-
dal (tlf. 91 60 61 76).  
Alle er elles velkomne inn på  
biblioteket for å ta seg ein kikk, 
både i innleveringsperioden og 
under juletrefesten 19. desember. 
Vinnaren blir offentleggjort på  
juletrefesten. 
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Biblioteket på Tonstad: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nissen som symbol 
i norsk kunst 
 
Onsdag 14. desember kl. 17.00 
er det temakveld på biblioteket. 
 

Det vert foredrag med Renate 
Stokkeland, om nissen som  
symbol i den norske kunsten, og 
ein ser nærare på nissen si rolle i 
andre land sin tradisjon. 
 

Den fyrste delen av programmet 
er mest retta mot born, og etterpå 
er det teiknestund for dei minste, 
medan foredrag/diskusjon vidare 
er mest egna for vaksne. 
 

Etterpå vert teikningane til borna 
hengt opp på utstillingsveggen 
her på biblioteket. 
 

Servering av kaffi m.m. 
 

Vel møtt til ein lun førjulskveld 
på biblioteket!  

Rekordlesing på 
Sommarles! 
Biblioteket er svært godt nøgd 
med årets Sommarles. Det var 58 
elevar som deltok, og dei las til-
saman 1070 bøker (!). 
På Sinnes las 26 elevar 738  
bøker og på Tonstad var det 32 
 

elevar som las 332 bøker.  
Alle lesehestane fekk diplom + ei 
lita gåve frå oss. Det vart òg truk-
ke ut 2 vinnarar frå kvar skule, 
desse var:  
Daniel og Aslaug på Sinnes  
og Ane og Karoline på Tonstad. 
Premien var bok og DVD film. 
Me gler oss allereie til neste år! 
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Johansens Jul 

I regi av Den Kulturelle Spaser-
stokken, har me hatt fleire 
 Forestillingar med ”Johansen” 
på programmet dei siste åra.  
No kjem dei ei ny! 
 
Denne nye forestillinga handlar 
om julefeiring i gamle dagar, både 
i byen og på landet. Det er lagd 
stor vekt på julemusikken, der 
repertoaret strekk seg frå ”Deilig 
er jorden” til ”White Christmas”. 
 

Om handlinga: 
Johansen har som sjømann feira 
jul i alle verdas hjørner. Når han 
no ser tilbake hugsar han særs 
godt julefeiringa frå når han var 
born. Han vaks opp på ein gard 
og hugsar stemninga og alt dei 
måtte førebu til høgtida.  
 

Han hugsar òg det som vart ein  
hemmelighet mellom han og onkel 
Alfred: Møtet med julenissen når 
dei skulle finna juletre... 
 

Dato : Torsdag 8. desember 

14.00 : Tjørhom dagsenter 

17.00 : Sirdalsheimen 

Entrè : Fri 

To forestillinger: 
     

 

 
 
 
 

 
Vel møtt til god gamaldags  

julestemning! 
 

Arr. er i regi av Den Kulturelle 
Spaserstokken i Sirdal kommune 

Bygdekveld 2017 
Fredag 10. februar kl. 19.00 vert 
det Bygdekveld kulturhuset. 
 
På Bygdekvelden vert det utdeling 
av Kulturpris, Byggeskikkpris og 
Idretts-/ Kulturstipend.  
Det vert òg underhaldning og  
servering av mat.  
Vel møtt til arrangement! 

Søknadsfrist  
Søknadsfrist 15. februar 2017 
Hugs søknadsfristen for følgjande 
tilskotsordningar: 
- Driftstilskot til lag/foreningar 
- Tilskot til bevaringsverdig  
   bebyggelse/kulturminne 
Meir informasjon om ordningane, 
samt søknadskjema finn du på 
www.sirdal.kommune.no 

Konsert  
Nordic Tenors 
Laurdag 4. mars vert det  
konsert med Nordic Tenors i  
Sirdal kulturhus (kinosalen).  
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Onsdag 7. desember kl. 19.00 Fredag 2. desember kl. 19.00 
Søndag 4. desember kl. 19.00 

Onsdag 14. desember kl. 19.00 
Søndag 18. desember kl. 19.00 

Fredag 9. desember kl. 19.00 
Søndag 11. desember kl. 19.00 

Mandag 26. desember kl. 19.00 
Onsdag 28. desember kl. 19.00 

Fredag 6. januar kl. 19.00 
Søndag 8. januar kl. 19.00 
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Søndag 20. november kl. 19.00 
Onsdag 23. november kl. 19.00 

Fredag 25. november kl. 17.00 
Søndag 27. november kl. 17.00 
Søndag 4. desember kl. 17.00 

Søndag 18. desember kl. 17.00 Mandag 26. desember kl. 17.00 
Onsdag 28. desember kl. 17.00 

Søndag 1. januar kl. 17.00 

Det kan bli satt opp flere filmer enn de som er presentert på disse sidene.  
Følg med på internettsida til kommunen for alltid oppdatert kinoprogram. 
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Ei strime lys 
Julekonsert med 
MYRULL 
”Ei strime lys” er en lavmælt og 
vakker musikalsk produksjon 
skapt for førjulstid og mørketid. 
 
Myrull, fra Flekkefjord, leverer en 
nær og varm opplevelse gjennom 
sarte og kraftfulle skildringer av 
velkjente julesanger,samtidig som 
de presenterer oss for nytt materi-
ale gjennom deres tolkninger av 
gamle hymner og folketoner fra 
hele Europa - tekstsatt på dialekt. 
 
Myrull er godt plantet i moderne 
norsk visetradisjon, men er i ut-
trykket råere og mer rocka. De 
har kraftfulle, gåtefulle og ærlige 
norske tekster.  
Den energiske frontfiguren  
Rebecca Reimers har en sær-
egen scenepersonlighet; tøff og 

med stor stemme. Hun leverer 
nærhet og kraft som gjør ethvert 
møte med Myrull til en intim  
musikalsk opplevelse. 
 
Siden oppstarten I 2010 har Myr-
ull deltatt på by:Larm, utgitt to 
album (“Liv” og “Stifinner”) og spilt 
på en rekke festivaler og utallige 
klubber innen rock, jazz, viser og 
blues. Pressen trillet gode terning-
er, og de er blitt sammenlignet 
med bl.a. Vamp, Gåte og Melissa 
Horn. 
Musikken tangerer både jazz, 
blues, rock og etniske folketoner.  

Dato : Torsdag 8. desember 

Tid : 19.30 

Sted : Sirdal kulturhus 

Entrè : 270 

Julekonsert med 
MYRULL 

      
 

 
 
 
 
 

Velkommen til KulturKafè før 
konserten, fra kl. 18.30 

 

Kjøp billett på Servicetorget eller 
www.sirdal.kommune.no 
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Ordførerens spalte 
Ordfører Thor Jørgen Tjørhom, 
skriver om det som skjer i kom-
munen vår. 
 
Høst 2016 
Sommeren skjenket oss kanskje 
ikke de mest solfylte dagene, men 
det ble en fantastisk sensommer 
og høst.  
Dette har resultert i at Sirdal har 
hatt veldig mange besøkende den 
siste tiden.  
Vi har en unik mulighet til å ”om-
sette” denne tilstrømningen til økt 
fokus på tilretteleggingstiltak og 
næringsutvikling.  
Det er derfor gledelig å registrere 
at flere aktører har spennende 
tiltak på gang for å fremme Sirdal 
som et enda tydeligere reiselivs-
mål i vår region. 
I sammenheng med dette blir det 
en spennende tid fremover med 
rullering og oppstart av planarbeid 
for kommunedelplan Sirdal nord 
og kommuneplanens samfunndel. 
 
Åpningen av ny tunnel mellom 
Haughom og Tonstad ble et flott 
arrangement. Tunnelen på det 
rasfarlige området er 1360 meter 
lang, og ble åpnet den 19. august. 
Statens Veivesen hadde ansvar 
for programmet, og fylkesordfører 
Terje Damman klippet snoren for 
å markere at to års anleggsdrift er 
ferdig. Det var flere musikalske 
innslag, og Sirdal veteranbilklubb 
skapte en fin ramme for dagen. 
Veteranbussene sørget for trans-
port frem og tilbake og mange 
personer møtte opp for å ta del i 
åpningen. 

I slutten av august var vi en liten  
delegasjon som besøkte ONS 
oljemessen i Stavanger.  
Norhard v/Askjell Tonstad var 
godt synlig med sin stand, og det 
er en spennende Sirdalsbedrift 
med interessante forretningssider!  
Bedriften har blitt en betydelig 
arbeidsplass her i Sirdal, og dette 
er blir lagt merke til - fantastisk 
sirdalsreklame! 
 
Søndag 4. september var det en 
vellykket åpning av ”Brudleruta” 
mellom Josdal og Salmeli. Rundt 
100 personer fra begge sider av 
heia (Sirdal og Kvinesdal) deltok 
på ”Kom deg ut-dagen” da FOT 
(Flekkefjord- og Oplands Turist- 
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ligger i et område som er relativt 
næringsfattig. 
Etter markeringen på anleggs-
området var vi på rådhuset og 
signerte oss inn i Wilsters «gyldne 
bok» - en gjestebok som ligger 
der sammen med kommunevåpen 
/gaver fra Agderrepresentantene. 
 
Jeg vil også benytte anledningen 
til å rette en stor takk til alle dere 
som er med i frivillighetsarbeidet i 
Sirdal. Dere gjør en forskjell for 
mange! Jeg fikk gleden av å være 
med dere til Kvinesdal der vi had-
de middag på Bølgen & Moi,  
etterfulgt av konsert i kulturhuset. 
 
Ønsker dere alle fortsatt en god 
høst og forvinter! 

 
Thor Jørgen Tjørhom 

-Ordfører- 

-forening) inviterte til åpning av 
Brudleruta. 
Det var to glade turfølger som ble 
forent på heia ved Brudlene, i et 
fantastisk høstvær.  
Det var god stemning, samtalene 
og humøret var på topp, det ble 
mye mimring og gode historier  
rundt tema samhold og vennskap 
mellom de to bygdene gjennom 
tidene. 
 
Det ble en svært hyggelig rast 
med bålkaffe og musikalske  
innslag. Brudleruta inngår i den 
nasjonale satsingen om å øke  
kunnskapen om kulturhistoriske  
ferdselsruter, og får derfor bruke 
merkenavnet: Historisk Vandresti. 
 
Åpning av Brudleruta var et sam-
arbeid mellom Riksantikvaren, 
DNT (Den Norske Turistforening)  
v/FOT (Flekkefjord og Oplands  
Turistforening),Vest-Agder fylkes-
kommune og Sirdal kommune.  
Det var også markering av FOT 
sitt 125 års jubileum: ”Kom deg ut 
dagen”. 

Sammen med min ordførerkollega 
i Flekkefjord, Jan Sigbjørnsen, og 
de to fylkesordførerne i Agder, 
Tellef Inge Mørland (AA) og Terje 
Damman (VA), ble jeg invitert 
med på tur av Statnett.  
Turen gikk til Wilster/ Nortorf, 
Schleswig-Holstein i Tyskland.  
Anledningen var markeringen og 
oppstart av Nordlink likeretter-
forbindelse mellom Ertsmyr i Sir-
dal til Nortorf Schleswig-Holstein. 
Den tyske partneren til Statnett, 
Tenner, deltok også på denne 
markeringen. Det ble en innholds-
rik dag på anleggsområdet, med 
taler og stor begeistring for dette 
prosjektet.Det er spennende å se 
satsingen på fornybar kraft, og 
ikke minst de ulike aktivitetene og 
sysselsettingen som dette med-
fører kommunene her som ellers  
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Fotograf T. Dahl 
Tønnes Andreas Jonassen 
Øksendal (1884 - 1979) 
Han var sjølvlærd som fotograf. 
Mykje av utstyret til framkal-
ling og kopiering laga han sjølv. 
Den store samlinga av fotografi 
inneheld m.a. portrett, veg-
arbeid, bryllaup og gravferd. 

KBS 2778 

Frå fotograf T. Dahl si skattekiste: 
Det er framleis mange bilete i samlinga til T. Dahl som ein ikkje 
har funne opplysningar til. Kjenner du att personane på dette  
bilete? Eller har du anna nyttig informasjon?   
Då kan du ringe inn til oss på kulturkontoret, tlf.: 38 37 90 70 eller  
sende ein e-post til: gko@sirdal.kommune.no 
 

Ein ukjend informant har notert at kvinna på dette bilete er Berit 
Kvæven, men ein veit med sikkerhet at det ikkje er Berit Kvæven 
(frå Omlid). Kven er så denne dama? (Mannen på bilete er kjend, 
det er Erik Olsen Skregeli, frå Osen i ”Bakke”.) 


